
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.07.2017                    № 937 
г. Лесной 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.03.2017 № 328 «Об утверждении Порядка предоставлении 

в 2017 году субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» 
общественной организации «Добровольная Народная Дружина городского округа 

«Город Лесной» 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы 
городского округа «Город Лесной» от 21.12.2016 № 505 «О бюджете городского 
округа «Город Лесной» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях 
реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности 
на территории городского округа «Город Лесной» до 2018 года», утвержденной 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.10.2014  
№ 1942 (с изменениями), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок предоставления в 2017 году субсидий из бюджета 
городского округа «Город Лесной» общественной организации «Добровольная 
Народная Дружина городского округа «Город Лесной», утвержденный 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.03.2017  
№ 328 следующие изменения: 

1.1. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
 «2. Субсидия предоставляется общественной организации «Добровольная 

Народная Дружина городского округа «Город Лесной» (далее – ОО «ДНД») в целях 
финансового обеспечения затрат осуществления деятельности ОО «ДНД» по охране 
общественного порядка. Объем субсидии определяется муниципальной программой 
«Обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город 
Лесной» до 2018 года», утвержденной постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 01.10.2014 № 1942 (с изменениями).»; 

1.2. пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: 
«6. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной основе за счет 

средств бюджета городского округа «Город Лесной» на основании соглашения о 
предоставлении субсидий по форме № 1, утвержденной приказом МКУ 



2 
 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского 
округа «Город Лесной» от 30.12.2016 № 91, в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных на 2017 год. 

Неотъемлемой частью указанного соглашения является плановый график 
дежурств членами ОО «ДНД» на 2017 год и плановая смета затрат на 2017 год с 
поквартальной разбивкой, согласованная КЭРТиУ.»; 

1.3. пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: 
 «9. Средства бюджета городского округа «Город Лесной», предусмотренные 

на финансовое обеспечение затрат осуществления деятельности ОО «ДНД», носят 
целевой характер и не могут быть использованы получателем бюджетных средств 
на иные цели. Руководитель ОО «ДНД» и Администрация несут ответственность за 
целевое использование средств.»; 

1.4. пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции: 
 «11. После подготовки заключения Администрация в течении 7 рабочих дней 

подписывает соглашение с ОО «ДНД» на предоставлении субсидии в 2017 году по 
форме № 1 приказа МКУ «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2016 № 91.»; 

1.5. пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции: 
«16. Администрация (отдел учета и отчетности) ежеквартально не позднее 15 

числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в муниципальное 
казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» отчет об использовании средств 
бюджета, предоставленных в виде субсидий на финансовое обеспечение 
деятельности, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку. К отчету об 
использовании средств бюджета по итогам текущего финансового года прилагается 
копия отчета об использовании субсидии согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку.»; 

2. Приложение № 1 к Порядку предоставления в 2017 году субсидий из 
бюджета городского округа «Город Лесной» общественной организации 
«Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной», 
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 20.03.2017 № 328 признать утратившим силу. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2017 года. 

4. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности     
Е.С. Кынкурогова. 

 
 
 

Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                    С.Е. Черепанов
      


